
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 229 Pág. 200Lunes, 25 de noviembre de 2024

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
C. SUBVENCIONES
C.3. Resoluciones

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/1231/2024, de 14 de noviembre, por la que se resuelve la 
convocatoria de subvenciones destinadas al desarrollo de proyectos del Programa Aula 
Empresa Castilla y León, en centros docentes de la Comunidad de Castilla y León, que 
impartan ciclos formativos de formación profesional en régimen de concierto el curso  
académico 2024/2025.

Por Orden de 26 de agosto de 2024, de la Consejería de Educación, cuyo extracto 
se publicó en el Boletín Oficial de Castilla y León n.º 170 de 2 de septiembre de 2024, 
Código BDNS: 782762, se convocaron subvenciones destinadas al desarrollo de 
proyectos de Formación Profesional del programa Aula Empresa Castilla y León, en 
centros docentes de la Comunidad de Castilla y León que impartan ciclos formativos de 
formación profesional en régimen de concierto en el curso 2024/2025.

Examinadas las solicitudes presentadas, vista la propuesta de la Dirección General 
de Formación Profesional y Régimen Especial, previo informe de la comisión de valoración 
constituida al efecto, de conformidad con lo establecido en el apartado séptimo.6 y 7 de 
la citada orden

RESUELVO

Primero. Subvenciones concedidas.

Conceder subvenciones destinadas al desarrollo de proyectos de Formación 
Profesional del programa Aula Empresa Castilla y León, en centros docentes de la 
Comunidad de Castilla y León que impartan ciclos formativos de formación profesional 
en régimen de concierto en el curso 2024/2025, a los centros relacionados en el anexo I, 
para los proyectos y por la cuantía que en él se indican.

Segundo. Subvenciones denegadas.

Denegar las subvenciones a los centros docentes que se relacionan en el anexo II, 
por las causas que en él se indican.

CV: BOCYL-D-25112024-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 229 Pág. 201Lunes, 25 de noviembre de 2024

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante la Consejera de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el 
plazo de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León.

Valladolid, 14 de noviembre de 2024.

La Consejera,
Fdo.: Rocío Lucas Navas

CV: BOCYL-D-25112024-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 229 Pág. 202Lunes, 25 de noviembre de 2024

ANEXO I

SUBVENCIONES CONCEDIDAS

N.º PROYECTO TÍTULO PROYECTO CENTRO DOCENTE PUNTUACIÓN IMPORTE 
CONCEDIDO

AE-CONC-2024-025 VAYA TELA: EL ARMARIO DE LA ABUELA CPrFP TEMAT ESCUELA TÉCNICA 38,363 4.665,00

 AE-CONC-2024-059 EMPRENDEDORES DEL FUTURO II FOMENTANDO LA 
INNOVACIÓN Y EL EMPRENDIMIENTO CPrlFP SAGRADA FAMILIA 37,292 2.950,00

AE-CONC-2024-036 ELADCOM GREEN Colegio NTRA. SRA. DE LA MERCED Y SAN 
FRANCISCO JAVIER 36,518 5.979,00

AE-CONC-2024-006 WWW.TALENTORIBERA.ES CPrlFP SAN GABRIEL 36,250 6.000,00

AE-CONC-2024-026 EMOCIONES DE CUIDADO: GENERANDO BIENESTAR Colegio LA MILGROSA Y SANTA 
FLORENTINA 36,167 5.500,00

AE-CONC-2024-009 SENSIBILIZANDO EMPRESAS CPrFP COLEGIO SIERRA PAMBLEY 35,333 4.400,00

AE-CONC-2024-027 FORMACIÓN EN ACCIÓN: OCIO, FITNESS Y DEPORTE Colegio LA INMACULADA 34,667 4.900,00

AE-CONC-2024-044 CREATIVIDAD CIRCULAR CPrFP ALCAZARÉN 34,483 3.020,00

AE-CONC-2024-042 SOCIABILIDAD ARTIFICIAL O INTELIGENCIA EMOCIONAL CPrFP ALCAZARÉN 33,975 3.930,00

AE-CONC-2024-019 PLANTANDO INCLUSIÓN Y CONOCIMIENTO CPrFP COLEGIO SIERRA PAMBLEY 33,500 4.500,00

AE-CONC-2024-039 SOLAR SCOOTER Colegio SANTA MARÍA LA NUEVA Y SAN 
JOSÉ ARTESANO 33,500 6.000,00

AE-CONC-2024-010 PROYECTO ALEF 2024 (APOYO A LA LABOR EDUCATIVO 
FORMATIVA)

CPrFP CENTRO MENESIANO ZAMORA 
JOVEN 32,750 6.000,00

AE-CONC-2024-021 CONECTANDO COMUNIDADES: APRENDIZAJE Y 
VOLUNTARIADO A TRAVÉS DE LA GESTIÓN DE INFORMACIÓN

CPrlFP INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL 
DE MIRANDA 32,490 6.000,00

AE-CONC-2024-028 LA INFORMÁTICA APLICADA A LA TELEMETRÍA EN 
SOLDADURA CPrIFP VIRGEN DEL BUEN SUCESO 31,750 6.000,00

AE-CONC-2024-054 RE-CONECTA Y MUÉVETE Colegio MARÍA MADRE-POLITECNOS 31,333 5.000,00

AE-CONC-2024-043 ACCESIBILIDAD EN APLICACIONES PARA PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD Colegio SAN VIATOR 31,000 2.100,00

AE-CONC-2024-011 ACERCANDO A LAS EMPRESAS AL CENTRO MENESIANO 
ZAMORA JOVEN

CPrFP CENTRO MENESIANO ZAMORA 
JOVEN 30,750 6.000,00

AE-CONC-2024-050 IX JORNADA DE TURISMO Y FORMACIÓN CPrFP GREGORIO FERNÁNDEZ 30,333 5.900,00

CV: BOCYL-D-25112024-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 229 Pág. 203Lunes, 25 de noviembre de 2024

N.º PROYECTO TÍTULO PROYECTO CENTRO DOCENTE PUNTUACIÓN IMPORTE 
CONCEDIDO

AE-CONC-2024-056 APRENDER DE LAS EMPRESAS DE VILLAMURIEL DE 
CERRATO Colegio DON BOSCO 30,250 6.000,00

AE-CONC-2024-016 JUGAR ES OBLIGATORIO CPrFP SALESIANOS PADRE ARAMBURU 30,162 5.206,00

AE-CONC-2024-058 LA IMPRESIÓN 3D DE PIEZAS, EN EL MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA CPrlFP SAGRADA FAMILIA 30,021 2.975,00

AE-CONC-2024-038 PRL PARA LA CAPACITACIÓN PROFESIONAL Colegio SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE 29,992 4.510,00

AE-CONC-2024-014 VISIÓN EMPRENDEDORA: HISTORIAS QUE INSPIRAN CPrFP MARÍA AUXILIADORA 29,892 3.430,00

AE-CONC-2024-013 DE LA TEORÍA A LA PRÁCTICA. APRENDIENDO DE LAS 
EMPRESAS CPrFP MARÍA AUXILIADORA 29,850 3.480,00

AE-CONC-2024-032 MICRODESYS C6. SOLUCIONES PERSONALIZADAS PARA LA 
INDUSTRIA 4.0 Y EL loT Colegio SALESIANO SAN JOSÉ 29,776 5.969,00

AE-CONC-2024-004 MARTES DE MASTERCLASS IV Colegio ICEDE 29,750 6.000,00

AE-CONC-2024-017 SABORES DE LA TIERRA: TRADICIÓN E INNOVACIÓN EN 
ACEITES Y VINOS Colegio LA INMACULADA 29,667 4.900,00

AE-CONC-2024-002 EMPRENDER CON DON BOSCO Colegio CENTRO DON BOSCO 29,600 3.180,00

AE-CONC-2024-030 EMPRENDIMIENTO SOCIAL EN ZONAS DE TRANSICIÓN. 
KARTING POR TODOS LOS CONTINENTES CPrlFP VIRGEN DEL BUEN SUCESO 29,500 6.000,00

AE-CONC-2024-031 GESTIÓN DOMÓTICO DE LA ENERGÍA SOLAR FOTOVOLTAICA 
II CPrFP CENTRO DIDÁCTICO 29,500 6.000,00

AE-CONC-2024-055 EMPRESA EN EL AULA CPrFP RÍO DUERO 29,417 3.506,00

CV: BOCYL-D-25112024-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 229 Pág. 204Lunes, 25 de noviembre de 2024

ANEXO II

SUBVENCIONES DENEGADAS

N.º PROYECTO TÍTULO PROYECTO CENTRO DOCENTE CAUSA

AE-CONC-2024-034 JUNTOS TRABAJAMOS MEJOR CPrIFP MENESIANO SAN PEDRO REGALADO Insuficiencia de crédito. Apartado Octavo 4

AE-CONC-2024-035 CREANDO VÍNCULOS EMPRESA CENTRO 
EDUCATIVO CPrIFP MENESIANO SAN PEDRO REGALADO Insuficiencia de crédito. Apartado Octavo 4

AE-CONC-2024-053 INNOCARE: NUEVAS SOLUCIONES Colegio MARÍA MADRE-POLITECNOS Insuficiencia de crédito. Apartado Octavo 4

AE-CONC-2024-029 OPTIMIZACIÓN ENERGÉTICA EN CENTROS 
EDUCATIVOS CON ENERGÍAS RENOVABLES CPrlFP VIRGEN DEL BUEN SUCESO Insuficiencia de crédito. Apartado Octavo 4

AE-CONC-2024-018 LIDERANDO EL MAÑANA: CREATIVIDAD Y 
SOSTENIBILIDAD Colegio LA INMACULADA Insuficiencia de crédito. Apartado Octavo 4

AE-CONC-2024-051 DEL ORIGEN A LA COCINA CPrFP ALCAZARÉN Insuficiencia de crédito. Apartado Octavo 4

AE-CONC-2024-003 DEL GRANO A LA MESA CPrIFP CENTRO TECNOLÓGICO DE CEREALES 
DE CASTILLA Y LEÓN Insuficiencia de crédito. Apartado Octavo 4

AE-CONC-2024-052 FUSIÓN LOOK Colegio MARÍA MADRE-POLITECNOS Insuficiencia de crédito. Apartado Octavo 4

AE-CONC-2024-005 COMERCIO LOCAL – MARKETING DIGITAL Colegio ICEDE Insuficiencia de crédito. Apartado Octavo 4

AE-CONC-2024-020 COCINA CENTRAL DE PRODUCCIÓN 5ª GAMA: 
GHOST KITCHEN

CPrlFP INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL DE 
MIRANDA Insuficiencia de crédito. Apartado Octavo 4

AE-CONC-2024-048 GARANTÍA DE ÉXITO EN PROGRAMACIÓN CPrFP GREGORIO FERNÁNDEZ
Colegio SANTÍSIMA TRINIDAD Insuficiencia de crédito. Apartado Octavo 4

AE-CONC-2024-037 ERP, USO EFICIENTE DE HERRAMIENTAS 
INFORMÁTICAS PARA LA GESTIÓN Colegio SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE Insuficiencia de crédito. Apartado Octavo 4

AE-CONC-2024-045 LA EDUCACIÓN EMOCIONAL A TRAVÉS DE LOS 
CUENTOS Y LA MÚSICA Colegio SAN VIATOR Insuficiencia de crédito. Apartado Octavo 4

 AE-CONC-2024-033 NUEVAS TÉCNICAS DE INSTALACIÓN DE FIBRA 
ÓPTICA CPrFP CENTRO DIDÁCTICO Insuficiencia de crédito. Apartado Octavo 4

AE-CONC-2024-015 CREAR CONTENIDO DIGITAL DE CALIDAD DE 
MAQUILLAJES PROFESIONALES CPrFP INSTITUTO DE ENSEÑANZAS APLICADAS Insuficiencia de crédito. Apartado Octavo 4

AE-CONC-2024-012 RELACIONANDO EMPRENDIMIENTO E INNOVACIÓN 
EN PRÓTESIS DENTALES Colegio SAN VIATOR Insuficiencia de crédito. Apartado Octavo 4

AE-CONC-2024-001 REPUESTOS JUST IN TIME CPrFP CENTRO DIDÁCTICO Insuficiencia de crédito. Apartado Octavo 4

CV: BOCYL-D-25112024-16



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959 

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 229 Pág. 205Lunes, 25 de noviembre de 2024

N.º PROYECTO TÍTULO PROYECTO CENTRO DOCENTE CAUSA

AE-CONC-2024-046 TÉCNICAS INNOVADORAS DE SOLDADURA Y 
MONAJE DE COMPONENTES ELECTRÓNICOS Colegio CRISTO REY Insuficiencia de crédito. Apartado Octavo 4

AE-CONC-2024-057 GYMKANA ELÉCTRICA CPrFP SALESIANOS PADRE ARAMBURU Insuficiencia de crédito. Apartado Octavo 4

AE-CONC-2024-007 CONSTRATAR NUESTRAS ENSEÑANZAS CON LOS 
CENTROS CPrFP COLEGIO SIERRA PAMBLEY Insuficiencia de crédito. Apartado Octavo 4

AE-CONC-2024-041 INSTALACIÓN CENTRALIZADA DE GASES DE 
SOLDADURA

Colegio SANTA MARÍA LA NUEVA Y SAN JOSÉ 
ARTESANO Insuficiencia de crédito. Apartado Octavo 4

AE-CONC-2024-049 TÉCNICAS DE SOLDEO EN REALIDAD VIRTUAL Colegio CRISTO REY Insuficiencia de crédito. Apartado Octavo 4

AE-CONC-2024-022 SIMULACIÓN DE UN ENSAYO EN ENTORNOS 
PELIGROSOS CON BRAZO ROBÓTICO KUKA

CPrlFP INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL DE 
MIRANDA Insuficiencia de crédito. Apartado Octavo 4

AE-CONC-2024-040 DISEÑO Y FABRICACIÓN DE UNA GRANALLADORA 
EDUCATIVA

Colegio SANTA MARÍA LA NUEVA Y SAN JOSÉ 
ARTESANO Insuficiencia de crédito. Apartado Octavo 4

AE-CONC-2024-047 CONSTRUIMOS NUESTRA MOTO ELÉCTRICA Colegio CRISTO REY Insuficiencia de crédito. Apartado Octavo 4

AE-CONC-2024-024 HABILIDADES PROFESIONALES DEL CAMARERO 
5.0 CPrFP LA SALLE MANAGUA Insuficiencia de crédito. Apartado Octavo 4

AE-CONC-2024-023 CUIDA TU IMAGEN PERSONAL CON TÉCNICAS 
VANGUARDISTAS CPrFP LA SALLE MANAGUA Insuficiencia de crédito. Apartado Octavo 4

AE-CONC-2024-008 AGROVOLTAISMO: SOMBREADO INTELIGENTE 
SOBRE EL VIÑEDO FRENTE AL CAMBIO CLIMÁTICO CPrIFP SAN GABRIEL

No haber alcanzado una puntuación 
mínima de 5 puntos en el criterio de 
valoración «Adecuación de las actividades 
propuestas a las características de la línea 
a desarrollar. Apartado Octavo 6.d)

CV: BOCYL-D-25112024-16


		2024-11-25T07:30:02+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




